Fachwissen fur Hospizvorstande

Titel

Zulassungsnummer

Fachwissen fur Hospizvorstande

7273714

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Bayerisches Hospiz- und Palliativbiindnis
(BHPB) Herrn Dr. Erich Rosch

Innere Regensburger Straf3e 13

84034 Landshut

+49 871-9750730
info@bhpb.org
https://www.bhpg.org

Lehrgangsziel

Vermittlung von Fachwissen fur die Arbeit im Vorstand eines Hospizes

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Ehrenamtliches Engagement im Hospizbereich
- Hospizvorstand als Fiihrungsteam -
Verantwortungsbereich des Hospizvorstands -
Rechtliche Stellung, Funktion und Grundsatze
des Hospizvorstands im gemeinnitzigen Verein
- Einzelne Vorstandspflichten - Finanzierung
der Hospizarbeit - Presse und
Offentlichkeitsarbeit - Organisationsentwilckung
im Hospitzverein

Lehrbriefe,

Abschluss

Abschluss:

institutsinterne Prifung



Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

keine besonderen

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:
| Kosten fur (externe) Prafungen:
Anzahl der Raten:

Ho6he der Raten:

350,00 €

350,00 €

0,00 €

1

350,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

2.00
48

5.00

6

1 Prasenztag



