

Fachwissen für Hospizvorstände

Titel	Fachwissen für Hospizvorstände
Zulassungsnummer	7273714

Veranstalter

Adresse:	Bayerisches Hospiz- und Palliativbündnis (BHPB) Herrn Dr. Erich Rösch Innere Regensburger Straße 13 84034 Landshut
Telnr:	+49 871-9750730
E-Mail-Adresse:	info@bhp.org
Webseite:	https://www.bhpg.org

Lehrgangsziel

Vermittlung von Fachwissen für die Arbeit im Vorstand eines Hospizes

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Ehrenamtliches Engagement im Hospizbereich - Hospizvorstand als Führungsteam - Verantwortungsbereich des Hospizvorstands - Rechtliche Stellung, Funktion und Grundsätze des Hospizvorstands im gemeinnützigen Verein - Einzelne Vorstandspflichten - Finanzierung der Hospizarbeit - Presse und Öffentlichkeitsarbeit - Organisationsentwicklung im Hospitzverein
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Lehrbriefe,

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
-------------------	--------------------------

Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung
-----------------------------	--------------------------

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	keine besonderen
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	350,00 €
Lehrgangskosten:	350,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	1
Höhe der Raten:	350,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	2.00
Gesamtdauer in Stunden:	48 Std. (64 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	5.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	6
Präsenzunterricht:	1 Präsenztag